РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024                               с. Суриково                                        № 24

Об участии в краевом конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды и начале приема предложений в Суриковском сельсовете

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления Правительства Красноярского края от 29.08.2017 №512 «Об

утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие

органам местного самоуправления в формировании современной городской

среды», руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета Бирилюсского

района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие  в краевом конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды.

2. Предложить жителям сельсовета выбрать наиболее значимую для

них общественную территорию, на которой, по их мнению, необходимо

провести работы по благоустройству.

3. Утвердить Порядок приема и оценки предложений жителей по

выбору общественной территории, для реализации проекта создания

комфортной городской среды из числа общественных территорий,

включенных в муниципальную программу формирования комфортной

городской среды согласно приложению № 1.

4. Начать прием предложений жителей по выбору общественной

территории для реализации проекта создания комфортной городской среды

(далее - предложения) с  02.08.2024 по 23.08.2024 года.

5. Определить пункты сбора предложений согласно приложению № 2.

6. Возложить функции по подведению итогов приема предложений на

муниципальную общественную комиссию, утвержденную распоряжением

администрации Суриковского сельсовета от 01.08.2024 № 24-р «О создании

общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

2

8. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете «Новый путь» и разместить на сайте

http://www.suradm.ucoz.net  (Интернет страница Суриковский сельсовет).

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь».

Глава  Суриковского сельсовета                                      Н.П.Арапова

http://www.suradm.ucoz.net/

Приложение №1 к Постановлению

Администрации Суриковского сельсовета

                                                                                                                     от 01.08.2024 № 24

Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору

общественной территории для реализации проекта создания комфортной

городской среды в Суриковском сельсовете

 Настоящий Порядок приема и оценки предложений жителей по

выбору общественной территории для реализации проекта создания

комфортной городской среды (далее – Порядок) разработан в целях

определения общественной территории для реализации проекта создания

комфортной городской среды, для участия в краевом конкурсе по отбору

лучших проектов создания комфортной городской среды.

 В целях настоящего Порядка, под общественной территорией

понимается территория общего пользования различного функционального

назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков,

иных территорий), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный

круг лиц (далее - общественная территория).

 Предложения по общественной территории, для реализации проекта

создания комфортной городской среды вправе подавать жители населенного

пункта из числа общественных территорий, включенных в муниципальную

программу формирования комфортной городской среды в соответствии с

настоящим Порядком.

 Предложения по общественной территории для реализации проекта

создания комфортной городской среды (далее - предложения) принимаются:

в письменной форме в пунктах сбора предложений, определенных в

приложении № 2 к настоящему постановлению;

в электронной форме путем направления сообщения на адрес

электронной почты: admsurselsovet@mail.ru.

в виде обсуждения в социальных  сетях, в том числе групп в WhatsApp

и Viber, дистанционных опросов.

в письменной форме по результатам организованных в период с

02.08.2024  по 23.08.2024  творческих мастерских, урбан форумов,

проведение анкетирования и опросов, проектных мастерских, семинаров,

конкурсов и иных мероприятий.

Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки,

установленные настоящим постановлением.

 Общественная комиссия, созданная для организации общественного

обсуждения проектов и подведения итогов, в срок до 26.08.2024 на очном

заседании подводит итоги приема предложений и определяет общественную

территорию, набравшую наибольшее количество предложений для

реализации проекта создания комфортной городской среды.

 Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания

общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр

mailto:admsurselsovet@mail.ru

2

вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления -

администрацию Суриковского сельсовета.

 Протокол заседания общественной комиссии подлежит

опубликованию в течение 5 рабочих дней в средствах массовой информации

и на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3

Приложение №2 к Постановлению

Администрации Суриковского сельсовета

                                                                                                                  от 01.08.2024 № 24

Перечень пунктов сбора предложений жителей по выбору общественной

территории  для реализации проекта создания комфортной городской среды

(далее – предложения) в Суриковском сельсовете

№

 п/п

Наименование объекта

по приему предложений

Адрес

расположения

объекта по приему

предложений

Место

расположения

урны по приему

предложений

Период

приёма

предложений

1
Администрация

Суриковского сельсовета

с. Суриково, ул.

Строительная,17
Каб. 1

С 02.08.2024

по 23.08.2024